CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 009/2020

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADORA: Denise da Silva Pesqueira.

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
A Vereadora que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Obras, Desenvolvimento Econômico, Turismo e Meio Ambiente, José Carlos Calanca (Alemão), a seguinte Indicação onde solicita:
O levantamento e alargamento do prolongamento da Avenida Antônia S. Mustafá, sentido cemitério municipal.
[bookmark: _GoBack]Justificativa: Uma vez que a Capela Municipal não dispõe de estacionamento para uma grande quantidade de veículos e em frente ao cemitério há uma grande dificuldade para estacionamento, devido aos tubos de escoamento de aguas que estão expostos, causando riscos de danificar os veículos na sua parte inferior, onde pessoas já relataram tais prejuízos, é que solicito que medidas paliativas sejam providenciadas para sanar essa problemática, até que seja devidamente pavimentado este respectivo trecho.

Agradecendo vossa atenção, envio os protestos de elevada estima e respeito.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 08 de junho de 2020.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 Batayporã/MS – site: www.bataypora.ms.leg.br/e-mail: camarabataypora@hotmail.com

image1.wmf

oleObject1.bin